
92  |  www.streleckarevue.cz  |  prosinec 2014

střelecké revuemonografie

Dnešní Zbrojovka Brno je 
malá, ale výkonná firma 
se zajímavým kompletem 
strojového vybavení, 
který koresponduje se 
současnou orientací 
společnosti na dokončovací 
operace. 

Najdeme tu sice i špičkové 
moderní vybavení v  čele 
s  laserem používaným 
primárně pro vypalová
ní popisů na nový model 

Brno Combo, většinou ale při prohlídce 
provozu zaplesá srdce příznivců tradič
ních puškařských postupů a technologií. 
Důvod je prostý: i když se zbrojní prů

mysl neustále zdokonaluje a ve stále větší 
míře sází na nejrůznější CNC automaty 
a roboty, výroba kvalitních zbraní s lůž
kovým závěrem zůstává přinejmenším ve 
finální fázi doménou šikovných lidských 
rukou a několika málo jednoduchých ob
ráběcích center a jednoúčelových strojů. 

Ty ve Zbrojovce Brno, s.r.o., jsou ob
zvlášť pozoruhodné – jedná se totiž 

o autentické zbrojovácké mašiny použí
vané pro zbrojní výrobu už hezkých 
pár desetiletí. Současná pokračovatelka 
tradic někdejší akciovky je získala náku
pem z konkurzní podstaty v roce 2006. 

Stroje 
a nástroje
ve Zbrojovce Brno
reD

�� Soustruh k opracování komor u hlavňových svazků

�� Ruční komorové nářadí – pro určité ráže se 
používá pět až osm nástrojů

�� Pájecí upínač – upnut je hlavňový svazek ku-
lobroku Brno Combo

�� Svislý obrážecí stroj zvaný štoska




